a quibus omnimodo hanc pactionis institutionem observandam esse decrevimus 11

,
hii sunt ex nostro

scilicet iure: Papienses, Mediolanenses, Cremonenses, Lucenses, Pisani, Genuenses 0
,

Placentini,

Florentini, Ferrarienses, Ravennates, Clomaclenses, Ariminenses, Pisaurienses, Censentenses p
,
Fanenses,

Senegallenses, Anconenses, Humanenses, Firmenses, Epinenses, Veronenses, Monteficenses q
,
Gavel-

lenses, Vincentenses, Paduenses, Tarvisianenses, Cenotenses, Foroiulienses, Histrienses, et cuncti de

nostro Italico regno, sive qui modo sunt vel qui in posterum futuri sunt; ex predicto vero Venetie

ducatu 1' sunt: Rivoaltenses s
,
Metamaucenses, Torcellenses, Clugenses, Pistrinenses, Capudargell enses *,

Brunduligenses, Laurentenses 11

,
Murianenses v

,
Amianenses, Burianenses w

,
Equilenses, Caprolenses,

Civitatinenses, Finenses, Gradenses et cuncta generalitas populi Venetie, sive qui modo sunt vel

qui futuri sunt.

( I ) Confirmamus itaque Veneticorum fines a nemine nostrorum inquietari, invadi vel

minorari debere, sed libere et absque ullo impulsu que retro ab annis possederunt multis x
,

deinceps possideant. Proprietates vero et predia, que habere videntur tam ipse dux quam suus

patriarcha nec non episcopi, abbates et ecclesie sancte Dei et reliquus populus Venetie sibi sub-

iectus infra potestatem imperii nostri, sive in y campis, sive in z domibus, pratis, silvis, vineis,

paludibus, salictis, sationibus, piscationibus et ceteris possessionibus, quiete possideant absque cuius-

quam 3
insultantis machinatione aut lesione sive sinistra quapiam b tergiversatione, ita ut nemo

contrarietatem eis inde facere presumat. Nec etiam venationem aut pabulationem sine eorum

licentia exerceat neque molestiam ibi residentibus inferat neque aliquam navem ipsorum Veneti-

corum in aliqua nostri imperii parte periclitantem predari seu hominibus naufragium patientibus

aliquam controversiam inferre presumat; quod qui fecerit, componat centum libras auri purissimi

illis, quibus iniuriam facere presumpserit, et res
c dominio possidentium mancipentur et quiete liceat

possessoribus illas tenere ac frui.

(2) Quodsi excursus inter partes factus fuerit, persona ipsa, que in capite fuerit ad

eandem malitiam fatiendam, infra LX dies tradatur, et omnia, que fuerint ablata, in duplum

restituantur; quodsi ipsum duplum compositum non fuerit vel persona ipsa tradita non fuerit

infra LX dies, ut dictum est, tunc per unamquamque personam, que ipsam malitiam perpetraverit",